
Ministerio de Hacienda
Reg.  193SP   05/07/2022
TP  1037    -  IN  275    

 
 
jmf/spz/Admb/arp

 TOMADO RAZÓN
22 Julio 2022

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1658519317331-F29805EB-BF62-4831-8C53-
C6E844D1EDD3
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.: IDENTIFICA INICIATIVA(S) DE
INVERSIÓN EN EL PRESUPUESTO DEL
SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   15 JUL 2022
 
 
 
 
 
N° 1116 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.395, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2022, y el Decreto de Hacienda N° 814, de
2003, que reglamenta el artículo 19 bis del D.L.
N° 1.263, de 1975,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
IDENTIFÍQUENSE las siguientes iniciativas de
inversión en el Presupuesto del Sector Público:



Ministerio de Hacienda 2  
193SP   05/07/2022   
 
    
 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 31 CARABINEROS DE CHILE

 Programa 01 CARABINEROS DE CHILE

 
A.-  IDENTIFÍQUESE lo siguiente  en el subtítulo 31 , ítem 02

miles de $
B.I.P. Denominación Costo Anual

30170122-0 REPOSICION CUARTEL POLICIAL EN LA LOCALIDAD DE CANCOSA 14.594

30397526-0 CONSTRUCCION CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN OPERACIONES POLICIALES
VIÑA DEL MAR

105.001

30470986-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LLAYLLAY, COMUNA DE LLAYLLAY 100.001

40001332-0 NORMALIZACION TENENCIA CARABINEROS COYHAIQUE ALTO (F), COMUNA DE
COYHAIQUE

89.855

40001390-0 NORMALIZACION RETEN DE CARABINEROS LAGO CASTOR (F), COMUNA DE
COYHAIQUE

100.706

40015349-0 REPOSICION SUBCOMISARIA DE CARABINEROS GENERAL OSCAR CRISTI GALLO 120.001

40016532-0 CONSTRUCCION RETEN DE CARABINEROS LAS ANIMAS, COMUNA VALDIVIA 26.094

40023322-0 REPOSICION 1RA. COMISARIA OSORNO 14.363

40025872-0 REPOSICION RETEN NEHUENTUE, COMUNA DE CARAHUE 15.377

TOTAL 585.992

 
B.- Para los efectos de lo dispuesto en el artículo 19 bis del Decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite máximo de los compromisos futuros para lo identificado es el
siguiente, para los años que se señalan:

miles de $
B.I.P. Denominación Año

2023

30170122-0 REPOSICION CUARTEL POLICIAL EN LA LOCALIDAD DE CANCOSA 130.377

30397526-0 CONSTRUCCION CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN OPERACIONES POLICIALES VIÑA DEL MAR 1.339.713

30470986-0 REPOSICION SUBCOMISARIA LLAYLLAY, COMUNA DE LLAYLLAY 1.894.310

40001332-0 NORMALIZACION TENENCIA CARABINEROS COYHAIQUE ALTO (F), COMUNA DE COYHAIQUE 493.196

40001390-0 NORMALIZACION RETEN DE CARABINEROS LAGO CASTOR (F), COMUNA DE COYHAIQUE 475.159

40015349-0 REPOSICION SUBCOMISARIA DE CARABINEROS GENERAL OSCAR CRISTI GALLO 3.451.870

40016532-0 CONSTRUCCION RETEN DE CARABINEROS LAS ANIMAS, COMUNA VALDIVIA 1.450.986

40023322-0 REPOSICION 1RA. COMISARIA OSORNO 187.475

40025872-0 REPOSICION RETEN NEHUENTUE, COMUNA DE CARAHUE 69.241

TOTAL 9.492.327



Ministerio de Hacienda 3  
193SP   05/07/2022   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda


